

**CJENOVNIK
OSNOVNIH KOMUNALNIH USLUGA DISTRIBUCIJE VODE I ODVOZA SMEĆA**

A- DISTRIBUCIJA VODE

Za sve potrošače na području općine Bosanska Krupa utvrđuje se cijena komunalne usluge vode prema tabeli:

R/B	KATEGORIJA	CIJENA ZA m ³ /KM
1.	Domaćinstva na području općine Bosanska Krupa, priključena na javnu vodovodnu mrežu koju održava JKP "10.JULI" d.o.o. Bosanska Krupa	1,00
2.	Pravna lica, obrti (npr. ugostiteljske, trgovačke, zanatske i slične radnje), javne ustanove, poslovni prostori, udruženja građana kao i svi ostali korisnici koji ne spadaju u 1. kategoriju.	2,00

Za slučaj da pravno ili fizičko lice ne posjeduje mjerni instrument ili isti nije ispravan, tada se vrši paušalni obračun i to na sljedeći način:

1. PRAVNA LICA

- | | |
|--|--------------------|
| 1. Trgovačke radnje, frizerski saloni, videoteke i udruženja građana | 10 m ³ |
| 2. Grilovi, čevabdžinice, buregdžinice i slično. | 20 m ³ |
| 3. Kafe barovi, restorani i drugi ugostiteljski objekti. | 30 m ³ |
| 4. Pekare, autopraone, sportska udruženja građana. | 50 m ³ |
| 5. Građevinska preduzeća, farme životinja. | 80 m ³ |
| 6. Javna privredna društva, Javne ustanove i ostali korisnici koji nisu obuhvaćeni predhodnim kategorijama | 100 m ³ |

2. FIZIČKA LICA

1. 5 nř po članu domaćinstva mjesečno.

B. NAKNADA ZA ISPUŠTANJE OTPADNIH VODA I ODRŽAVANJE KANALIZACIONOG SISTEMA

Svim potrošačima priključenim na kanalizacionu mrežu zaračunava se na ime otpadnih voda naknada u iznosu od **35%** od obračunate potrošnje vode.

C - ODVOZ SMEĆA

Za sve korisnike sa područja općine Bosanska Krupa utvrđuje se cijena za prikupljanje i odvoz kućnog otpada kako slijedi:

- I- Za sva domaćinstva na području Općine Bosanska Krupa za koja je organiziran odvoz smeća utvrđuje se cijena odvoza smeća u iznosu od **7,69 KM** mjesečno.
- II- Za pravna lica, obrte, poslovne prostore, javne ustanove, udruženja građana i sve ostale korisnike komunalne usluge odvoza smeća na području Općine Bosanska Krupa uvrđuju se cijena odvoza smeća od **0,85 KM** po m² bez PDV-a.

Obračun cijene vrši se prema sljedećoj formuli: $Co = P \times Cm \times Kd$, pri čemu je:

Co - konačna cijena odvoza smeća bez PDV-a,

P - površina poslovnog prostora

Cm - Cijena odvoza po m²

Kd - Koeficijent djelatnosti

Koeficijent djelatnosti utvrđuje se prema sljedećim grupama:		
Djelatnost	Grupa djelatnosti	Koeficijent djelatnosti
OBRTI: stari zanati, urari, zlatari, postolari, autoservisi, limari, mehaničari, autopraonice, hemijske čistionice, foto radnje, medari, izrada ključeva, optičarske radnje, krojački obrti, videoteke, prodaja nekretnina, ostale intelektualne usluge.	I	1,00
* Specijalizirane prodavnice: razni kiosci, mesnice, miječni proizvodi, pekarski proizvodi, boje i lakovi, cvjećare, prodaja pića, odjeće, obuće tkanine, apoteke, knjižare, staklarske radnja; * Udruženja, političke stranke, liječničke i stomatološke ambulante; * Advokature i druge pravne usluge, računovodstvene, knjigovodstvene i revizijske djelatnosti, poslovno savjetovanje, marketing, projektovanje; * Kulturne i humanitarne ustanove, vjerske zajednice, vrtići, škole;	II	1,10
* Trgovački centri, prodavnice voća i povrća, namještaja, bijele tehnike, rezervnih auto i moto dijelova, informatičke opreme, alata, strojeva, auta i građevinskog materijala; * Radionice za popravak el. uređaja i bijele tehnike; * Grafičko-štamarske radnje.	III	1,15
* Banke, osiguravajuća društva, kladionice; * Objekti i ustanove općine i kantona, državna uprava i javna preduzeća; * Ugostiteljski objekti, pekare, hoteli, moteli, pansioni, restorani, benzinske pumpe, kockarnice, ljetne bašte;	IV	1,20

Korisnici imaju mogućnost ugovornim odnosom regulisati korištenje sljedećeg modela odvoza smeća:

Kontejner V=1100 litara

38,50 KM/mjesečni odvoz

Napomena: Cijena se odnosi na minimalno jedan mjesečni odvoz kontejnera.

Obračun usluga na prikupljanju, odvozu i deponovanju krutog otpada za ekološke zagađivače menadžment firme utvrdiće posebnim ugovorom za svaki slučaj u skladu sa pozitivnim zakonskim odredbama.

U cijene navedene u ovom Cjenovniku nije uračunat iznos PDV-a, koji će se obračunavati na svakom računu ispostavljenom za komunalne usluge.

CJENOVNIK USLUGA JKP"10.JULI" d.o.o. BOSANSKA KRUPA

A - MEHANIZACIJA					
R/B	OPIS	JM	IZNOS BEZ PDV	PDV 17%	IZNOS SA PDV
1	Rovokopač	ES	68,75	11,69	80,44
2	Rovokopač u zimskoj službi	ES	110,00	18,70	128,70
3	Rovokopač+kamion - lokal	tura	99,17	16,86	122,00
4	Cisterna na odštopavanju kanalizacije	ES	93,70	15,93	109,63
5	Kontejner po turi	tura	85,47	14,53	100,00
6	Podizač	ES	80,00	13,60	93,60
7	Putnicki automobil	km	1,13	0,19	1,32
8	Putnicki automobil - lokal	ES	30,00	5,10	35,10
9	Muljna pumpa, vibraciona ploča i žaba	ES	37,50	6,38	43,88
10	Kamion kiper MERC. 8 m ³	ES	80,00	13,60	93,60
11	Kamion DAF SANDUČAR	ES	80,00	13,60	93,60
12	Kamion sa grnom ili posipačem	ES	137,50	23,38	160,88
13	Kamion sa grnom i posipačem + abr.mater.	ES	175,00	29,75	204,75
14	Buldozer TG 110	ES	87,50	14,88	102,38
15	Stroj za razbijanje betona i sječu asfalta	ES	37,50	6,38	43,88
16	Stroj za sječu asfalta	m'	5,00	0,85	5,85
17	Eskalator	ES	75,00	12,75	87,75
18	Valjak – radnik	ES	43,75	7,44	51,19
19	Prevoz valjka kamionom na radilište	ES	68,75	11,69	80,44
20	Kompresor	ES	52,50	8,93	61,43
21	Aparat za varenje	ES	25,00	4,25	29,25
22	Rad mašine za bušenje ispod puteva				
	Ø 110 mm	m'	62,50	10,63	73,13
	Ø 200 mm	m'	75,00	12,75	87,75
	Ø 300 mm	m'	87,50	14,88	102,38
23	Motokultivator	ES	30,00	5,10	35,10

Napomena:

1. Na stavku A.21. dodaje se rad radnika i utrošeni materijal.
2. Odvoz klasičnog otpada u vrijeme praznika iznosi 180,00 KM.

B - PREVOZ VODE CISTERNOM					
R/B	OPIS	JM	IZNOS BEZ PDV	PDV 17%	IZNOS SA PDV
1	Do 3 km (u gradu)	km	75,00	12,75	87,75
2	3 - 5 km	km	87,50	14,88	102,38
3	5 - 7 km	km	100,00	17,00	117,00
4	7 - 10 km	km	112,50	19,13	131,63
5	10 - 12 km	km	125,00	21,25	146,25
6	12 - 15 km	km	137,50	23,38	160,88
7	15 - 20 km	km	187,50	31,88	219,38
8	Preko 20 km (dodatnih KM/km)	km	18,75	3,19	21,94
9	Punjenje vode - vlastitim prevoznim sredstvom	m3	3,00	0,51	3,51

C - RAD RADNIKA					
R/B	OPIS	JM	IZNOS BEZ PDV	PDV 17%	IZNOS SA PDV
1	KV RADNIK	ES	18,00	3,06	21,06
2	NK RADNIK	ES	12,00	2,04	14,04
3	Ručno odštopavanje kanalizacije	ES	20,00	3,40	23,40

4	Isključenje i priključenje neredovnog platiše				
	a) fizička lica	kom	50,00	8,50	58,50
	b) pravna lica	kom	70,00	11,90	81,90
5	Izmještanje vodomjera	kom	35,00	5,95	40,95
6	Ugradnja i zamjena ventila (iza vodomjera)	kom	18,00	3,06	21,06
7	Zamjena vodomjera	kom	36,00	6,12	42,12
8	Priprema tehničkih rješenja (rad tehničke grupe)	ES	50,00	8,50	58,50
9	Izlazak stručnog osoblja na teren po zahtjevu	ES	40,00	6,80	46,80
10	Ispitivanje ispravnosti vodovodnih priključaka sa opremom i usluge detekcije				
11	a) fizička lica	ES	50,00	8,50	58,50
12	b) pravna lica	ES	80,00	13,60	93,60
13	Atestiranje hidrantske mreže po izvodu	paušal	150,00	25,50	175,50
14	Odjava i prijava potrošača	paušal	20,00	3,40	23,40
15	Promjena korisnika priključka vode	paušal	20,00	3,40	23,40

D - OBNOVA PRIKLJUČKA VODE

R/B	OPIS	JM	IZNOS BEZ PDV	PDV 17%	IZNOS SA PDV
1	Obnova priključka vode (cijena ne uključuje novi vodomjer)	paušal	60,50	10,29	70,79

E - TAKSE ZA PRIKLJUČAK ZA DOMAČINSTVA

R/B	OPIS	JM	IZNOS BEZ PDV	PDV 17%	IZNOS SA PDV
1	Ø 1/2" *	paušal	555,55	94,50	650,00
2	Ø 3/4" *	paušal	726,50	123,51	850,00
3	Ø 1" *	paušal	940,17	159,83	1100,00

F - TAKSE ZA PRIKLJUČAK - PRIVREDA

(pravna lica, obrti, poslovni prostori, objekti zajedničkog stanovanja)

R/B	OPIS	JM	IZNOS BEZ PDV	PDV 17%	IZNOS SA PDV
1	Ø 1/2" *	paušal	1111,10	188,89	1299,99
2	Ø 3/4" *	paušal	1453,00	247,01	1700,01
3	Ø 1" *	paušal	1880,34	319,66	2200,00
4	Ø 2" *	paušal	2500,00	425,00	2925,00
5	Ø 3" **	paušal	4000,00	680,00	4680,00
6	Ø 4" **	paušal	5625,00	956,25	6581,25

Cijene takse za priključak priključak obuhvata:

- Izlazak na teren i utvrđivanje mjesta priključka sa snimanjem terena
- * Izrada priključka sa vodomjerom do udaljenosti 50 m² (rad i potrebni materijal Ø 1/2" do Ø 2").
- ** Izrada priključka sa vodomjerom do udaljenosti 15 m² (rad i potrebni materijal Ø 3" do Ø 4").

Predložene cijene priključaka ne obuhvataju:

- Zemljane radove (iskop i zatrpavanje rovova)
- Izradu kontrolnih AB šahtova

NAKNADA ZA ODRŽAVANJE MJERNOG MJESTA I KANALIZACIONOG SISTEMA

Utvrđuje se naknada na ime održavanja mjernog mjesta korisnika komunalnih usluga vode i vodovodne mreže u iznosu od:

- * Domaćinstva 3,0 KM/mjesečno
- * Pravna lica 6,0 KM/mjesečno

U cilju održavanja mjernog mjesta, te korištenja i zaštite vodovodnih uređaja i instalacija preduzeća na, pismeni zahtjev korisnika vršit će se manje opravke na mjernom instrumentu korisnika i zamjena neispravnih vodomjera.

G - POGREBNE USLUGE					
R/B	OPIS	JM	IZNOS BEZ PDV	PDV 17%	IZNOS SA PDV
1	Prevoz posmrtnih ostataka na području grada	Lokal	50,00	8,50	58,50
2	Prevoz posmrtnih ostataka van područja grada	Lokal	70,00	11,90	81,90
3	Zadržavanje vozila	sat	18,00	3,06	21,06
4	Prevoz asfaltnim kolovozom	km	1,20	0,20	1,40
5	Prevoz makadamom	km	1,80	0,31	2,11
6	Dezinfekcija vozila	paušal	10,00	1,70	11,70
7	Rezervacija grobnog mjesta	paušal	300,00	51,00	351,00
8	Iskop mezara (tlo II-IV kategorije) sa spuštanjem umrlog	paušal	100,00	17,00	117,00
9	Iskop mezara na drugim lokacijama	paušal	130,00	22,10	152,10
10	Zatrpavanje mezariluka	paušal	40,00	6,80	46,80
11	Ekshumacija posmrtnih ostataka				
	* starost preko 5 godina	paušal	400,00	68,00	468,00
	* starost 3 do 5 godina	paušal	600,00	102,00	702,00
	* starost do 3 godine	paušal	1000,00	170,00	1170,00
12	Pogrebna oprema:				
	a) Daske za odraslog (hrast)	paušal	100,00	17,00	117,00
	b) Daske za odraslog (jela)	paušal	70,00	11,90	81,90
	c) Tabut	paušal	40,00	6,80	46,80
	d) Piramida sa ispisom	paušal	25,00	4,25	29,25
13	Održavanje mezariluka (godišnje)	paušal	12,00	2,04	14,04

Napomena:

1. Cijene pogrebne opreme za djecu do 12 godina se umanjuju za 50%.
2. Stavka G.2. podrazumijeva prevoz umrlog za područja MZ u sastavu opštine Bos Krupa, a koje su van užeg gradskog područja.
3. U stavku G.8. kod posebnih slučajeva iskopa uračunava se i rad kompresora po satu.
4. U stavku G.9. odnose se lokacije mezariluka i groblja kojima JKP*10.JULI*d.o.o. ne upravlja.

H - GROBNA MJESTA - IZRADA OBODNOG SOKLENOG ZIDA					
R/B	OPIS		IZNOS BEZ PDV	PDV 17%	IZNOS SA PDV
1	Jedno grobno mjesto (240x120 cm)		299,00	50,83	349,83
2	Dvostruko mjesto bez pregrade (240x240 cm)		442,00	75,14	517,14
3	Dvostruko mjesto sa pregradom (240x240 cm)		489,80	83,27	573,07
4	Trostruko grobno mjesto bez pregrade (240x360)		627,16	106,62	733,78
5	Trostruko grobno mjesto sa pregrade (240x360)		722,76	122,87	845,63

I - IZDAVANJE POTVRDA I UVJERENJA					
R/B	OPIS		IZNOS BEZ PDV	PDV 17%	IZNOS SA PDV
1	Komunalna saglasnost (za svrhu pribavljanja urbanističke saglasnosti)				
	a) fizička lica		20,00	3,40	23,40
	b) pravna lica		50,00	8,50	58,50
2	Potvrda o izvršenim pogrebnim uslugama		10,00	1,70	11,70
3	Potvrda za neškodljivo uništenje robe životinjskog porijekla i biljnog porijekla za pravna lica		20,00	3,40	23,40
4	Zbrinjavanje uništene robe životinjskog i biljnog porijekla				
	a) kanta		10,00	1,70	11,70
	b) kontejner		50,00	8,50	58,50
5	Zbrinjavanje uginulih životinja				
	a) krupne životinje		85,47	14,53	100,00
	b) sitne životinje		34,19	5,81	40,00

I - IZDAVANJE POTVRDA I UVJERENJA				
R/B	OPIS	IZNOS BEZ PDV	PDV 17%	IZNOS SA PDV
1	Komunalna saglasnost (za svrhu pribavljanja urbanističke saglasnosti)			
	a) fizička lica	20,00	3,40	23,40
	b) pravna lica	50,00	8,50	58,50
2	Potvrda o izvršenim pogrebnim uslugama	10,00	1,70	11,70
3	Potvrda za neškodljivo uništenje robe životinjskog porijekla i biljnog porijekla za pravna lica	20,00	3,40	23,40
4	Zbrinjavanje uništene robe životinjskog i biljnog porijekla			
	a) kanta	10,00	1,70	11,70
	b) kontejner	50,00	8,50	58,50
5	Zbrinjavanje uginulih životinja			
	a) krupne životinje	85,47	14,53	100,00
	b) sitne životinje	34,19	5,81	40,00

Napomena:

1. Sve cijene su izražene u KM!
2. Cijena rad radnika i mehanizacije u neradne dane i dane praznika u skladu sa ZOR Federacije BiH (Sl. Novine F BiH broj 43/99, 32/00 i 29/09) i Kolektivnim ugovorom u oblasti komunalne privrede za teritoriju Federacije BiH uvećava se prema sljedećem normativu:
 - a) Za vrijeme praznika za 50%
 - b) Za prekovremeni rad 30% (rad nakon završetka radnog vremena)
 - c) Za rad vikendom 20%